B Quosvis vincis equo: testis mihi Cæsaris esto
Illic nimium Fortuna pavens, cum colle repulsus
Gergoviæ, castris miles vix restitit ipsis.

Ilos ego tam fortes volui, sed cedere Avitum
Dum tibi Roma paro; rutilat cui maxima dudum
Stemmata complexum germen; palmata cucurrit
Per proavos, gentisque suæ, te teste, Philagri,
Patricius resplendet apex. Sed portio quanta est
Hæc laudum laudare patres? quos quippe curules
Et præfœderas constat debere nepoti.

Sunt aliis, per quos se posthuma jactet origo,
Et priscum titulis numeret • genus alter, Avite,
Nobilitas tu solus avos. Libet edere tanti
Gesta viri, et primam paucis percurrere vitam.

Solverat in partum generosa puerpera casti

C Ventris onus: manifesta dedit mox signa futuri
Principis, ac totam fausto trepidi patris aulam
Implevi augurio; licet idem grandia nati
Culparet fata, et pueri jam regna videret.

Sed sibi commissum tanto sub pignore cernens
Mundi depositum, ne quid tibi Roma periret,

336 Juvit fortunam studio: lactentia primum
Membra dedit nivibus, glaciemque † irrepere plantis
Jussit, et attritas parvum ridere pruinas.

Surgentes anni Musis formantur, et illo
Quo Cicerone tonas: didicit quoque facta tuorum
Ante ducum; didicit pugnas, libroque relegit
Quæ gereret campo; primus vix cœperat esse
Ex infante puer, rabidam cum forte cruentis

neribus infestam esse sit. Invidiæ ergo imputat, quod
P. Syrus levitati: *Levis, inquit, est fortuna: cito re-
poscit quod dedit.*

• Aviti patria, Arverni. Gregorius Turon. lib. II,
11: *Avitus unus ex senatoribus, et ut valde manifestum
est, civis Arvernus.* In Arvernia duo laudat: soli fertili-
tatem, de qua dictum lib. IV, epist. 21, et bellicam
virtutem, cujus testes etiam Græci, quibus *Ἀρούεροι
ἔθνος μαχιμώτατον*, Arverni gens bellicosissima, dicuntur.
Sidonius argumentum ducit a Gergoviæ obsi-
dione, a qua Cæsarem cum ingenti clade repulerunt,
ut narrat Cæsar ipse lib. VII.

130 • Locus antea depravatus, et sine sensu;
nunc, ut restitutus est, perspicua sunt omnia. Alis,
inquit, decori et gloriæ sint majores: tu majoribus
tuis, quamvis clarissimis, præluces: per te illi nobi-
litantur.

† Savarus et Labbeus, *irrupere*.

Rictibus, atque escas jejuna fauce parantem,
 Plus catulis, stravit (fuerant nam fragmina propter)
 • Arreptam de caute lupam, fractusque molari
 Dissiluit vertex, et saxum vulnere sedit.
 Sic meus Alcides, Nemeæ dum saltibus errat,
 Occurrit monstro vacuus, non robora portans,
 Non pharetras : stetit ira tremens, atque hoste pro-

[pinquo